
 

 

 

 

СПИСЪК 
 

На подотделите по землища, в които е планирано ползване на дървесина през 

2025г. 

 

 

 

Землище с.Бяла :  

Подотдели:  63 „б”, „д”; 65 „ж”, „з”; 69 „г”; 72 „е”; 86 „б”, „в”; 91 „г”, „л”, „м”; 97 „в”,  

99 „а”; 476 „а”, „е”. 

 

Землище с.Въглен: 

Подотдели: 112 „в”. 

 

Землище с.Градско: 

Подотдели: 617 „а”, „б”; 619 „з”; 620 „а”; 623 „е”; 624 „г”; 629 „а”, „б”; 630 „а”, „и”; 631 

„а”; 632 „ж”; 633 „г”, „м”; 634 „д”; 652 „к”, „м”, „н”. 

 

Землище с.Голямо Чочовени: 

Подотдели: 548 „в”, „е” „и”, „ж”; 551 „а”, „б”, „в”, „г”; 553 „ж”; 554 „и”. 

 

Землище с.Ичера: 

Подотдел: 221 „а”; 235 „ж”; 236 „б”, „в”; 239 „е”; 252 „к1”, „с”; 262 „е”, „ж”, „з”; 263 

„в”, „г”, „д”; 271 „а”; 278 „и”; 644 „б”, „в”, „г”, „д”, „е”, „ж”; 645 „а”, „м”. 

 

Землище с.Блатец: 

Подотдел: 311 „б”, „г”. 

 

Землище с.Новачево: 

Подотдел: 20 „и”; 22 „д”; 23 „г”, „д”, „и”, „к”; 24 „е”, „ж”, „з”; 25 „в”;  26 „д”; 28 „ж”, 

„з”, „л”; 29 „а”; 30 „г”; 37 „з”; 48 „м”. 

 

Землище с.Раково: 

Подотдел: 183 „ж”, „з”; 184 „б”, „в”. 

 

Землище гр.Сливен: 

Подотдел: 198 „б”, „в”;  729 „о”, „п”, „р”, „т”; 752 „а”, „б”, „в”, „г”; 780 „а”; 781 „а”, „г”; 

799 „б”; 800 „а”. 

 

 

 



            МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО    
        ЮГОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

 ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО СЛИВЕН           
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ДОКЛАД 
 

за резултатите от проведения мониторинг на инвазивните видове на територията на  

ТП „ДГС Сливен“ през 2024 г. 

 

Настоящият доклад е изготвен във връзка с годишния мониторинг на насажденията от 

инвазивни дървесни видове, в изпълнение на Принцип 10 критерии 10.3 индикатор 10.3.2 от 

национален  стандарт  FSC- STD-BGR-01-2016 V-1 и списъка за инвазивни дървесни видове 

към стандарта (Приложение 8).  

Инвазивните видове представляват огромна и бързо нарастваща заплаха за местното 

биологично разнообразие. Те навлизат в околната среда и оказват също така социално и 

икономическо въздействие върху здравето на човека и човешките дейности. 

Инвазивният вид (според приложение 8), който се среща  на територията на ТП „ДГС 

Сливен” е бялата акация (Robinia pseudacacia). Този вид е включен и в „Списък с най-

опасните инвазивни чужди видове, застрашаващи биоразнообразието на Европа“. 

Бялата акация (Robinia pseudacacia) е един от най-невзискателните към почвените и 

климатични условия дървесни видове. Показва устойчивост на изключително ниски 

температури и на замърсен въздух. Затова е заела огромни територии, което е довело до 

унищожаване на естествената растителност и до необратима загуба на местни видове. 

В общата площ на насажденията от Robinia pseudacacia са включени площи, създадени 

с този дървесен вид с цел да бъдат предотвратени ерозионните процеси, там където е имало 

ерозия на почвата през годините, преди да бъде определен като инвазивен.  

През 2024 г. е разработена Програма за мониторинг и контрол на инвазивни видове на 

територията на ТП „ДГС Сливен”. Персоналът e запознат и прилага изискванията на 

индикатора. 

През 2024 г. са направени обходи и в шестте участъка на ТП „ДГС Сливен” като се 

проверява за наличие на неконтролирано разпространение на неместни видове и 

предприетите мерки за контрол. 

Във връзка с този годишен мониторинг на насажденията от инвазивни дървесни видове 

са попълнени формуляри, като се констатира, че: 

 не се наблюдава естествено увеличение на площта и няма негативно въздействие върху 

съседните горски територии. 

 Ограничаване  и дългосрочен контрол за спиране на по-нататъшното разпространение 

на инвазивни дървесни видове – залесяване с местни дървесни видове (благун, цер и 

др.); 



 Ранно предупреждение и информация за наличие на инвазивни дървесни видове; 

 Предотвратяване – недопускане на самостоятелно естествено разпространение на 

инвазивния вид; 

 няма разпространение на акация, извън териториите, в които е въведена; няма наличие 

на други инвазивни дървесни видове; 

 насажденията отговарят по таксационни показатели и не се наблюдава самозалесяване 

и увеличение на площите на отделите; 
 

При инвазивните дървесни видове е необходимо да се работи в следните насоки: 

 Преустановяване на преднамереното засяване/засаждане на инвазивни видове. 

         Изпълнението и спазването на правилата и мерките за ограничаване, разпространение и 

влияние на инвазивните дървесни видове ще доведе до намаляване на отрицателното 

въздействие върху околната среда и жизнената дейност на хората. 

В заключение може да се стигне до извода, че няма застрашаващо инвазивно действие 

на дървесните видове, срещащи се от този тип, на територията на ТП „ДГС Сливен”. 

Най-ефективният метод е превенцията, ранното откриване и бързото елиминиране. 

 

 

 

 

 

 

ИНЖ. ИВАЙЛО РУСЕВ  _____/п/__________ 

ДИРЕКТОР НА ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО 

СТОПАНСТВО СЛИВЕН” 

 
 

*Налице е положен подпис, като същият е заличен, съгласно чл. 5 от Регламент (ЕС) 

2016/679). 
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         МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 
     ЮГОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

 ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО СЛИВЕН 
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ДОКЛАД 

 
за резултатите от проведения мониторинг на ВКС и биологично разнообразие на 

територията на ТП „ДГС Сливен” 

за 2024 година 

 

 

   Настоящият доклад е изготвен във връзка с мониторинг на ВКС и биологично 

разнообразие, в изпълнение на Принцип 9 от националния стандарт и списъка за горите 

с висока консервационна стойност. 

  Мониторингът на горските територии, управлявани от ТП „ДГС Сливен” извършване 

на периодични наблюдения и анализ на състоянието на горите и местообитанията чрез 

теренни наблюдения и разработване и прилагане на Система за провеждане на 

мониторинг на биологично разнообразие и горите с висока консервационна стойност. 

Системата за мониторинг на биологично разнообразие е система, проследяваща и 

обобщаваща промените в биологичното разнообразие в горите, управлявани от ТП 

„ДГС Сливен”. 

 Осъществява се чрез систематизиране дългосрочни наблюдения на елементите на 

биологичното разнообразие, съпроводено със събиране, обработка, съхранение на 

данни, оценка на събраната в хода на мониторинга информация и анализ на 

въздействията върху биологичното разнообразие, преценка на неговото състояние и 

набелязване на мерки, които да се предприемат за предотвратяване на загубата му.  

       Площта на горското стопанство е разделена на 6 горско-стопански участъка – ГСУ 

„Бяла”, ГСУ „Раково”, ГСУ „Ичера”, ГСУ „Сливен изток”, ГСУ „Сливен запад”, ГСУ 

ПП „Сините Камъни” 

 

В ГСУ „Сливен изток” през 2024 година са направени проверки и констатации по 

ВКС , както следва: 

1. ВКС 1.2 „Застрашени, изчезващи и ендемични видове” 

- извършен е оглед на отдели 442 „г”, с площ  0,4 ха, където е наблюдаван ПП, 

защитена зона за птици – малък орел, определено моментно състояние, като 

задоволително; 

- извършен е оглед на отдели 393 „б”, с площ  3,4 ха, където е наблюдаван ПП, 

защитена зона птици - осояд, определено моментно състояние, като 

задоволително; 

- извършен е оглед на отдели 296 „а”, с площ  8,2 ха, където е наблюдаван ПП, 

защитена зона птици – полубеловрата мухоловка, определено моментно 

състояние, като добро. 

 

2.  ВКС 4.1 „Гори- единствени източници на питейна вода” 

- извършен е оглед на отдели 300 „а”, с площ  14,7 ха, където са 

наблюдаванавододайна зона Б и е определено моментно им състояние, като 

добро; 



8800 гр. Сливен, ул. ”Орешака” № 15а;044/622742; факс:044/662528; e-mail: dgssliven@uidp-sliven.com 

 
 

- извършен е оглед на отдели 312 „д”, с площ  7,7 ха, където са 

наблюдаванавододайна зона Б и е определено моментно им състояние, 

задоволително; 

 

 

     В ГСУ „Бяла” през 2024 година са направени проверки и констатации по ВКС , 

както следва: 

1. ВКС 1.3 – „Критични концентрации на видове” 

 – извършен е оглед на отдели 31, с площ  20,2 ха и отдел 3 „к” с площ 4,9, 

където е наблюдавано сватбуване на благороден елен и е определено 

моментното състояние, като задоволително. 

- извършен е оглед на отдели 1 „в“, с площ  16,8 ха, в който е наблюдавано 

сватбуване на благороден елен и е определено моментното състояние, като 

задоволително. 

- извършен е оглед на отдели 1„к“, с площ  4,9 ха, в който е наблюдавано 

сватбуване на благороден елен и е определено моментното състояние, като 

задоволително. 

- извършен е оглед на отдели 23„а“, с площ  12,8 ха, в който е наблюдавано 

сватбуване на благороден елен и е определено моментното състояние, като 

задоволително. 

- извършен е оглед на отдели 79„ж“, с площ  4,7 ха, в който е наблюдавано 

сватбуване на благороден елен и е определено моментното състояние, като 

задоволително. 

 

 

2. ВКС 3 – „Екосистеми и местообитания. Редки, защитени застрашени от 

изчезване екосистеми или рефугии” 

- извършен е оглед на отдели 23 „а”, с площ  12,8 ха, където са наблюдавани 

букови гори с горска светлика и е определено моментно състояние, като 

задоволително; 

- извършен е оглед на отдели 23 „б”, с площ  6,1 ха, където са наблюдавани 

букови гори с горска светлика и е определено моментно състояние, като 

задоволително; 

- извършен е оглед на отдели 23 „н”, с площ  0,7 ха, където са наблюдавани 

букови гори с горска светлика и е определено моментно състояние, като 

задоволително; 

- извършен е оглед на отдели 1 „д”, с площ  9,5 ха, където са наблюдавани 

букови гори с горска светлика и е определено моментно състояние, като 

добро; 

- извършен е оглед на отдели 1 „н”, с площ  5,5 ха, където са наблюдавани 

букови гори с горска светлика и е определено моментно състояние, като 

добро; 

 

 

3. ВКС 4.1 „Гори- единствени източници на питейна вода” 

- извършен е оглед на отдели 39 „и”, с площ  2.5 ха, където са наблюдавани 

източници на питейна вода и е определено моментно им състояние, като 

задоволително; 

- извършен е оглед на отдели 39 „н”, с площ  0,3 ха, където са наблюдавани 

източници на питейна вода и е определено моментно им състояние, като 

задоволително; 

- извършен е оглед на отдели 106 „в”, с площ 0,9 ха,  където са наблюдавани 

източници на питейна вода и е определено моментно им състояние, като 

задоволително; 
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4. ВКС 6 „Културни ценности. Места, ресурси, местообитания, ландшафти от 

глобално или културно, археологично или историческо значение, и/или 

критично (незаменимо) значение за традиционната култура на местните 

общности и коренното население, идентифицирани с тяхно участие, вкл. 

културно, икономическо или религиозно/духовно значение. 

- извършен е оглед на отдели 1 „е” и „ж”, с  обща площ  20,2 ха, където са 

наблюдавани исторически места и е определено моментното състояние, като 

задоволително; 

- извършен е оглед на отдели 23 ,,к” с  обща площ 1,7 ха,туристически 

маршрут ,,Ком-Емине” е определено моментното състояние, като добро. 

 

 

     В ГСУ „Ичера” през 2024 година са направени проверки и констатации по ВКС , 

както следва: 

1. ВКС 3 „екосистеми  местообитания. Редки, защитени, застрашени от 

изчезване екосистеми или рефугии. 

- извършен е оглед на отдел 201 „д” с  обща площ  12,6 ха, където са 

наблюдавани гори във фаза на старост, определено моментното състояние, 

като добро; 

- извършен е оглед на отдел 201 „е” с  обща площ  4,00 ха, където са 

наблюдавани гори във фаза на старост, определено моментното състояние, 

като добро; 

- извършен е оглед на отдел 201 „в” с  обща площ  12,00 ха, където са 

наблюдавани букови гори с горска светлика и е определено моментното 

състояние, като добро; 

2. ВКС 4.1 „Гори – единствени източници на питейна вода” 

-  извършен е оглед на отдел 248 „в” с  обща площ  22,1 ха, където са 

наблюдавана вододайна зона „Б“ и е определено моментното състояние, като 

добро; 

- извършен е оглед на отдел 253 „г” с  обща площ  0,1 ха, където са 

наблюдавана източник на питейно битово водоснабдяване  и е определено 

моментното състояние, като добро; 

- извършен е оглед на отдел 214 „к” с  обща площ  1,6 ха, където са 

наблюдаван източници на питейна вода  и е определено моментното 

състояние, като добро; 

- извършен е оглед на отдел 278 „е” с  обща площ  17,2 ха, където са 

наблюдаван източници на питейна вода  и е определено моментното 

състояние, като добро; 

- извършен е оглед на отдел 205 „д” с  обща площ  24,8 ха, където са 

наблюдаван източници на питейна вода  и е определено моментното 

състояние, като добро; 

3. ВКС 6 „Културни ценности. Места, ресурси, местообитания, ландшафти от 

глобално или културно, археологично или историческо значение, и/или 

критично (незаменимо) значение за традиционната култура на местните 

общности и коренното население, идентифицирани с тяхно участие, вкл. 

културно, икономическо или религиозно/духовно значение. 

- извършен е оглед на отдел 207 „а” с  обща площ  15,8 ха, където са 

наблюдавани културни ценности  и е определено моментното състояние, 

като задоволително; 

- извършен е оглед на отдел 207 „б” с  обща площ  0,7 ха, където са 

наблюдавани културни ценности  и е определено моментното състояние, 

като задоволително; 
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- извършен е оглед на отдел 207 „г” с  обща площ  9,00 ха, където са 

наблюдавани културни ценности  и е определено моментното състояние, 

като задоволително; 

 

 

     В ГСУ ПП „Сините Камъни” през 2024 година са направени проверки и 

констатации по ВКС , както следва: 

1. ВКС 1.1 Защитени територии. 

- извършен е оглед на отдел 641 „з” с  обща площ  0,4 ха, където са 

наблюдавани Природна забележителност „Кушбунар” и вековна букова гора 

и е определено моментното състояние, като добро; 

2. ВКС 1.2 „Застрашени, изчезващи и ендемични видове” 

- извършен е оглед на отдел 799 „7” с  обща площ  2,4 ха, където са 

наблюдавани защитени, изчезващи ендемични видове – Белоглав лешояд, 

като е определено моментно състояние - задоволително; 

- извършен е оглед на отдел 803 „б” с  обща площ  12,5 ха, където са 

наблюдавани защитени, изчезващи ендемични видове-Шипоопашата 

костенурка,  определено моментно състояние – задоволително. 

- извършен е оглед на отдел 710 „в” с  обща площ  0,6 ха, където са 

наблюдавани защитени, изчезващи ендемични видове-гълуб Хралупар,  

определено моментно състояние – задоволително. 

-  

 

 

3. ВКС 3 „екосистеми  местообитания. Редки, защитени, застрашени от 

изчезване екосистеми или рефугии. 

- извършен е оглед на отдел 732 „a”, където са наблюдавани Мизийски букови 

гори, определено моментното състояние, като задоволително; 

- извършен е оглед на отдел 737 „a” с  обща площ  19.9 ха, където са 

наблюдавани Източни гори от космат дъб, определено моментното 

състояние, като задоволително; 
 

4. ВКС 4.1 „Гори – единствени източници на питейна вода” 

- извършен е оглед на отдел 786 „б” с  обща площ 18,7 ха, където са 

наблюдавани Единствени източници на питейна вода „Фуманова чешма” , 

определено моментното състояние, като добро; 

- извършен е оглед на отдел 799 „3” с  обща площ 0,1 ха, където са 

наблюдаван Единствен източник на питейна вода „Харамията” , определено 

моментното състояние, като добро; 

 

 

     В ГСУ ПП „Раково” през 2024 година са направени проверки и констатации по 

ВКС , както следва: 

 

1. ВКС 1.2 „Застрашени, изчезващи и ендемични видове” 

5. извършен е оглед на отдел 159 „д” и „ж”  обща площ 8,6 ха, където са 

наблюдавани местообитания на птици”, определено моментното състояние, 

като добро; 

6. извършен е оглед на отдел 159 „г” с площ 7,9 ха, където са наблюдавани 

местообитания на гълъб хралупар, определено моментното състояние, като 

добро; 

7. извършен е оглед на отдел 141 „к”  обща площ 9,4 ха, където са наблюдавани 

местообитания на червеногуша мухоловка, определено моментното състояние, 

като добро; 
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2.  ВКС 1.3 „Критични концентрации  на видове” 

8. извършен е оглед на отдел 186 „ж”  обща площ 13,00 ха, където са 

наблюдавани местообитания на черен кълвач определено моментното 

състояние, като задоволително; 

9. извършен е оглед на отдел 167 „а”  обща площ 8,1 ха, където са наблюдавани 

местообитания на южен белогръб кълвач, определено моментното състояние, 

като задоволително; 

 

3. ВКС 3 „екосистеми  местообитания. Редки, защитени, застрашени от 

изчезване екосистеми или рефугии. 

10. извършен е оглед на отдел 141 „ж”  обща площ 4,3 ха, където са наблюдавани 

букови гори с горска светлика във фаза на старост, определено моментното 

състояние, като добро; 

11. извършен е оглед на отдел 186 „ж”  обща площ 13,00 ха, където са 

наблюдавани букови гори с горска светлика във фаза на старост, определено 

моментното състояние, като задоволително. 

 

4. ВКС 6 „Културни ценности. Места, ресурси, местообитания, ландшафти 

от глобално или културно, археологично или историческо значение, и/или 

критично (незаменимо) значение за традиционната култура на местните 

общности и коренното население, идентифицирани с тяхно участие, вкл. 

културно, икономическо или религиозно/духовно значение. 

12. извършен е оглед на отдел 163 „а”  обща площ 6,3 ха, където са наблюдавани 

гори с висока консервационна стойност в м. „Хайдут дере”, определено 

моментното състояние, като добро; 

13. извършен е оглед на отдел 160 „а”  обща площ 21,3 ха, където са наблюдавани 

гори с висока консервационна стойност в м. „Паметник на Г. Трънкин”, 

определено моментното състояние, като добро. 

 

В ГСУ „Сливен Запад” през 2024 година са направени проверки и констатации по 

ВКС , както следва: 

 

1. ВКС 1.1 Защитени територии 

14. извършен е оглед на отдел 449 „б”  обща площ 4,8 ха, където са наблюдавани 

защитени територии, определено моментното състояние, като добро; 

15. извършен е оглед на отдел 449 „г”  обща площ 13,4ха, където са наблюдавани 

защитени територии, определено моментното състояние, като добро; 

 

2.  ВКС 1.2 „Застрашени, изчезващи и ендемични видове” 

16. извършен е оглед на отдел 578 „1”  обща площ 2,6 ха, където е наблюдавана 

застрашена от изчезване видра, която обитава р. Тунджа , определено 

моментното състояние, като добро; 

17. извършен е оглед на отдел 453 „щ”  обща площ 0,3 ха, където са наблюдавана 

застрашена от изчезване видра, която обитава р. Тунджа , определено 

моментното състояние, като добро; 

18. извършен е оглед на отдел 551 „г” , ,,б”, обща площ 24,7 ха, където са 

наблюдавана застрашен от изчезване Черен Щъркел,  определено моментното 

състояние, като добро; 

 

 

3. ВКС 4 Екосистеми с  критично значение. Основни екосистемни услуги от 

критично (незаменимо) значение в определени ситуации вкл. опазване на 

водосбори и контрол  на ерозията на уязвими почви и склонове. 
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19. извършен е оглед на отдел 455 „д”  обща площ 7,1 ха, където са наблюдавана 

Вододайна зона Б,  определено моментното състояние, като добро; 

20. извършен е оглед на отдели 567 „г”, с площ  5,3 ха, където са наблюдавани 

източници на питейна вода, моментното състояние, като добро; 

21. извършен е оглед на отдели 531 „з”, с площ  24,9 ха, където са наблюдавани 

източници на питейна вода , моментното състояние, като добро; 

22. извършен е оглед на отдели 611 „б”, с площ  19,8 ха, където са наблюдавани 

гори, които представляват бариери от разпространение на пожари, моментното 

състояние, като добро. 

 

 

  Резултатите показват, че насажденията в обособените ВКС са в добро здравословно 

състояние, дължащо се на добрите практики, на правилното поддържане и 

стопанисване на горите на територията на ТП „ДГС Сливен”. 

  Горскостопанските дейности се извършват съобразно опазването на 

биоразнообразието и повишаване на природните ценности и ресурси. Основните 

лесовъдски системи за подобряване на процесите за възобновяване в горите на 

територията на стопанството са подпомагане естественото възобновяване взрелите 

гори. Не е наблюдавано разпространение на инвазивни видове. 

       Няма настъпили промени и изменения в нивата на флората и фауната в следствие 

на настъпили биотични, абиотични или други фактори. Няма регистрирани и 

възникнали повреди от природни бедствия, както и нанесени негативни въздействия 

върху водните ресурси вследствие на проведените горскостопански дейности. 

 

При извеждане на самите дейности не е наблюдавана почвена ерозия, уплътняване или 

замърсяване на почвите. 

 Не е допусната неоправдана загуба или похабяване на дървесина. 

Наблюдаваните животински видове и птици са запазили местообитанията си. В 

местообитанията на застрашени, изчезващи и ендемични растения няма настъпили 

промени. 

  Здравословното състояние на горите е добро. 

Горските територии стопанисвани от ТП „ДГС Сливен” са добро здравословно 

състояние, дължащо се на опита и прилагането на полезна практика, както и на 

подходящи и навеременни лесовъдски мероприятия, с цел стопанисване и поддържане 

на добри гори. От голямо значение е добрата охранителна дейността стопанството и 

превантивните мерки срещу пожари, бракониерски набези и незаконна сеч. 

 

 

 

 

 

 

ИНЖ. ИВАЙЛО РУСЕВ  _____/п/__________ 

ДИРЕКТОР НА ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО 

СТОПАНСТВО СЛИВЕН” 

 
 

*Налице е положен подпис, като същият е заличен, съгласно чл. 5 от Регламент 

(ЕС) 2016/679). 
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         МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ    
    ЮГОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

  ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО СЛИВЕН           
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     Изх. № СГ-10-9/14.01.2025г. 

ДО 

РДГ Сливен; РОСВ-Стара Загора; Обласна администрация-Сливен; 

ОД на МВР-Сливен; РСПБЗН-Сливен. 

 

    Относно: Предоставяне на информация в изпълнение на Принцип 4 от Националния 

Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  стандарт за 

управление на горите. 

   

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА, 

 

ТП „ДГС Сливен“ е оценено и сертифицирано за съответствие с изискванията на 

Националния Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)   

стандарт на България и прилага системите за „Управление на горите“ и Проследяване на 

продукцията“. 

В изпълнение на изискванията на стандарта и Принцип 4 от същия, в сградата на ТП 

„ДГС Сливен“ ще се  проведе среща на  21.02.2025 г. от 10:00 часа с всички заинтересовани 

страни – физически и юридически лица, държавни и общински администрации, на която да 

бъде предоставена информация за планираните дейности през годината, подходящи 

възможности за заетост, обучение и други услуги, възможности за местно социално-

икономическо развитие. 

За конкретна или пълна информация ТП „ДГС Сливен“ е на разположение на всички 

заинтересовани страни в административната сграда на ТП „ДГС Сливен“ на адрес гр. 

Сливен, ул. „Орешака“ № 15а. Въпроси и бележки могат да бъдат изпратени на e-mail: 

dgssliven@uidp-sliven.com. 

 

 

 

ИНЖ. ИВАЙЛО РУСЕВ  _____/п/__________ 

ДИРЕКТОР НА ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО 

СТОПАНСТВО СЛИВЕН” 

 

ДМ/ 
 

*Налице е положен подпис, като същият е заличен, съгласно чл. 5 от Регламент (ЕС) 

2016/679). 
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         МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ    
    ЮГОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

  ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО СЛИВЕН           
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     Изх. №  СГ-10-2/14.01.2025г. 

 

ДО 

ДПП „ Сините Камъни”-Сливен 

 

    Относно: Предоставяне на информация в изпълнение на Принцип 4 от Националния 

Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  стандарт за 

управление на горите. 

   

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА, 

 

ТП „ДГС Сливен“ е оценено и сертифицирано за съответствие с изискванията на 

Националния Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)   

стандарт на България и прилага системите за „Управление на горите“ и Проследяване на 

продукцията“. 

В изпълнение на изискванията на стандарта и Принцип 4 от същия, в сградата на ТП 

„ДГС Сливен“ ще се  проведе среща на  21.02.2025 г. от 10:00 часа с всички заинтересовани 

страни – физически и юридически лица, държавни и общински администрации, на която да 

бъде предоставена информация за планираните дейности през годината, подходящи 

възможности за заетост, обучение и други услуги, възможности за местно социално-

икономическо развитие. 

За конкретна или пълна информация ТП „ДГС Сливен“ е на разположение на всички 

заинтересовани страни в административната сграда на ТП „ДГС Сливен“ на адрес гр. 

Сливен, ул. „Орешака“ № 15а. Въпроси и бележки могат да бъдат изпратени на e-mail: 

dgssliven@uidp-sliven.com. 

 

 

 

 

ИНЖ. ИВАЙЛО РУСЕВ  _____/п/__________ 

ДИРЕКТОР НА ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО 

СТОПАНСТВО СЛИВЕН” 

 
 

*Налице е положен подпис, като същият е заличен, съгласно чл. 5 от Регламент (ЕС) 

2016/679). 
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         МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ    
    ЮГОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

  ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО СЛИВЕН           
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     Изх. № СГ-10-7/14.02.2025г. 

 

ДО 

ЛРС-Сливен; ЛРС-Сърнена гора; ЛРС- Гребенец 

 

 

    Относно: Предоставяне на информация в изпълнение на Принцип 4 от Националния 

Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  стандарт за 

управление на горите. 

   

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА, 

 

ТП „ДГС Сливен“ е оценено и сертифицирано за съответствие с изискванията на 

Националния Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)   

стандарт на България и прилага системите за „Управление на горите“ и Проследяване на 

продукцията“. 

В изпълнение на изискванията на стандарта и Принцип 4 от същия, в сградата на ТП 

„ДГС Сливен“ ще се  проведе среща на  21.02.2025 г. от 10:00 часа с всички заинтересовани 

страни – физически и юридически лица, държавни и общински администрации, на която да 

бъде предоставена информация за планираните дейности през годината, подходящи 

възможности за заетост, обучение и други услуги, възможности за местно социално-

икономическо развитие. 

За конкретна или пълна информация ТП „ДГС Сливен“ е на разположение на всички 

заинтересовани страни в административната сграда на ТП „ДГС Сливен“ на адрес гр. 

Сливен, ул. „Орешака“ № 15а. Въпроси и бележки могат да бъдат изпратени на e-mail: 

dgssliven@uidp-sliven.com. 

 

 

 

ИНЖ. ИВАЙЛО РУСЕВ  _____/п/__________ 

ДИРЕКТОР НА ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО 

СТОПАНСТВО СЛИВЕН” 

 
 

*Налице е положен подпис, като същият е заличен, съгласно чл. 5 от Регламент (ЕС) 

2016/679). 
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        МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ    
    ЮГОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

  ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО СЛИВЕН           
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Изх. № СГ-10-6/14.01.2025г. 

 

ДО 

РЛС-Сливен; РЛС-Сърнена гора; РЛС- Гребенец 

 

    Относно: Предоставяне на информация в изпълнение на Принцип 4 от Националния 

Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  стандарт за 

управление на горите.    

 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА, 

ТП „ДГС Сливен“ е оценено и сертифицирано за съответствие с изискванията на 

Националния Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  

стандарт на България и прилага системите за „Управление на горите“ и Проследяване на 

продукцията“. 

В изпълнение на изискванията на стандарта, на официалната интернет страница на ТП 

„ДГС Сливен“ са публикувани вътрешни разпоредби, към чието прилагане при изпълнението 

на горскостопанските дейности биха имали отношение всички заинтересовани страни – 

физически и юридически лица, държавни и общински администрации. 

В тази връзка Ви молим да бъдат запознати заинтересованите страни по населени места с 

изложената документация и да се постави на видно място приложения към писмото списък 

на насажденията, в които ще се ползва дървесина от държавните горски територии, 

стопанисвани от ТП „ДГС Сливен“, през 2025 г.  

Конкретната и подробна информация, относно изискванията на горската сертификация и 

относно наличните горски ресурси и тяхното състояние, планираните за провеждане горски 

мероприятия, установените важни елементи на биоразнообразието, горите с висока 

консервационна стойност и мерките за тяхното поддържане и опазване, както и картния 

материал, са на разположение на всички заинтересовани страни в административната сграда 

на ТП „ДГС Сливен“ на адрес гр. Сливен, ул. „Орешака“ № 15а. Въпроси и бележки могат да 

бъдат изпратени на e-mail: dgssliven@uidp-sliven.com. 

 

Приложение: списък на насажденията, в които ще се ползва дървесина от държавни 

горски територии, стопанисвани от ТП „ДГС Сливен“, през 2025 г. 

 

ИНЖ. ИВАЙЛО РУСЕВ  _____/п/__________ 

ДИРЕКТОР НА ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО 

СТОПАНСТВО СЛИВЕН” 

 
 

*Налице е положен подпис, като същият е заличен, съгласно чл. 5 от Регламент (ЕС) 

2016/679). 
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        МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ    
    ЮГОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

  ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО СЛИВЕН           
  

 

                     8800 гр. Сливен, ул. ”Орешака” № 15а; 044/622742; факс: 044/662528; e-mail: dgssliven@uidp-sliven.com 

 

 

Изх. № СГ-10-8/14.01.2025г. 

 

ДО 

РДГ Сливен; РОСВ-Стара Загора; Обласна администрация-Сливен; 

ОД на МВР-Сливен; РСПБЗН-Сливен. 

 

    Относно: Предоставяне на информация в изпълнение на Принцип 4 от Националния 

Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  стандарт за 

управление на горите.    

 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА, 

ТП „ДГС Сливен“ е оценено и сертифицирано за съответствие с изискванията на 

Националния Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  

стандарт на България и прилага системите за „Управление на горите“ и Проследяване на 

продукцията“. 

В изпълнение на изискванията на стандарта, на официалната интернет страница на ТП 

„ДГС Сливен“ са публикувани вътрешни разпоредби, към чието прилагане при изпълнението 

на горскостопанските дейности биха имали отношение всички заинтересовани страни – 

физически и юридически лица, държавни и общински администрации. 

В тази връзка Ви молим да бъдат запознати заинтересованите страни по населени места с 

изложената документация и да се постави на видно място приложения към писмото списък 

на насажденията, в които ще се ползва дървесина от държавните горски територии, 

стопанисвани от ТП „ДГС Сливен“, през 2025 г.  

Конкретната и подробна информация, относно изискванията на горската сертификация и 

относно наличните горски ресурси и тяхното състояние, планираните за провеждане горски 

мероприятия, установените важни елементи на биоразнообразието, горите с висока 

консервационна стойност и мерките за тяхното поддържане и опазване, както и картния 

материал, са на разположение на всички заинтересовани страни в административната сграда 

на ТП „ДГС Сливен“ на адрес гр. Сливен, ул. „Орешака“ № 15а. Въпроси и бележки могат да 

бъдат изпратени на e-mail: dgssliven@uidp-sliven.com. 

Приложение: списък на насажденията, в които ще се ползва дървесина от държавни 

горски територии, стопанисвани от ТП „ДГС Сливен“, през 2025 г. 

 

 

ИНЖ. ИВАЙЛО РУСЕВ  _____/п/__________ 

ДИРЕКТОР НА ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО 

СТОПАНСТВО СЛИВЕН” 

 
 

*Налице е положен подпис, като същият е заличен, съгласно чл. 5 от Регламент (ЕС) 

2016/679). 
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    ЮГОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

  ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО СЛИВЕН           
  

 

                     8800 гр. Сливен, ул. ”Орешака” № 15а; 044/622742; факс: 044/662528; e-mail: dgssliven@uidp-sliven.com 

 

 

Изх. №СГ-10-5/14.01.2025г. 

 

ДО 

ДПП „ Сините Камъни”-Сливен 

 

    Относно: Предоставяне на информация в изпълнение на Принцип 4 от Националния 

Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  стандарт за 

управление на горите.    

 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА, 

ТП „ДГС Сливен“ е оценено и сертифицирано за съответствие с изискванията на 

Националния Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  

стандарт на България и прилага системите за „Управление на горите“ и Проследяване на 

продукцията“. 

В изпълнение на изискванията на стандарта, на официалната интернет страница на ТП 

„ДГС Сливен“ са публикувани вътрешни разпоредби, към чието прилагане при изпълнението 

на горскостопанските дейности биха имали отношение всички заинтересовани страни – 

физически и юридически лица, държавни и общински администрации. 

В тази връзка Ви молим да бъдат запознати заинтересованите страни по населени места с 

изложената документация и да се постави на видно място приложения към писмото списък 

на насажденията, в които ще се ползва дървесина от държавните горски територии, 

стопанисвани от ТП „ДГС Сливен“, през 2025 г.  

Конкретната и подробна информация, относно изискванията на горската сертификация и 

относно наличните горски ресурси и тяхното състояние, планираните за провеждане горски 

мероприятия, установените важни елементи на биоразнообразието, горите с висока 

консервационна стойност и мерките за тяхното поддържане и опазване, както и картния 

материал, са на разположение на всички заинтересовани страни в административната сграда 

на ТП „ДГС Сливен“ на адрес гр. Сливен, ул. „Орешака“ № 15а. Въпроси и бележки могат да 

бъдат изпратени на e-mail: dgssliven@uidp-sliven.com. 

 

Приложение: списък на насажденията, в които ще се ползва дървесина от държавни 

горски територии, стопанисвани от ТП „ДГС Сливен“, през 2025 г. 

 

 

ИНЖ. ИВАЙЛО РУСЕВ  _____/п/__________ 

ДИРЕКТОР НА ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО 

СТОПАНСТВО СЛИВЕН” 

 
 

*Налице е положен подпис, като същият е заличен, съгласно чл. 5 от Регламент (ЕС) 

2016/679). 

 



 8800 гр. Сливен, ул. ”Орешака” № 15а; 044/622742; факс: 044/662528; e-mail: dgssliven@uidp-sliven.com 
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                     8800 гр. Сливен, ул. ”Орешака” № 15а; 044/622742; факс: 044/662528; e-mail: dgssliven@uidp-sliven.com 

 

 

Изх. № СГ-10-6/14.02.2025г. 

 

ДО 

ЛРС-Сливен; ЛРС-Сърнена гора; ЛРС- Гребенец 

 

    Относно: Предоставяне на информация в изпълнение на Принцип 4 от Националния 

Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  стандарт за 

управление на горите.    

 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА, 

ТП „ДГС Сливен“ е оценено и сертифицирано за съответствие с изискванията на 

Националния Forest Stewardship Council® (Съвет за Стопанисване на Горите) (FSC-C159090)  

стандарт на България и прилага системите за „Управление на горите“ и Проследяване на 

продукцията“. 

В изпълнение на изискванията на стандарта, на официалната интернет страница на ТП 

„ДГС Сливен“ са публикувани вътрешни разпоредби, към чието прилагане при изпълнението 

на горскостопанските дейности биха имали отношение всички заинтересовани страни – 

физически и юридически лица, държавни и общински администрации. 

В тази връзка Ви молим да бъдат запознати заинтересованите страни по населени места с 

изложената документация и да се постави на видно място приложения към писмото списък 

на насажденията, в които ще се ползва дървесина от държавните горски територии, 

стопанисвани от ТП „ДГС Сливен“, през 2025 г.  

Конкретната и подробна информация, относно изискванията на горската сертификация и 

относно наличните горски ресурси и тяхното състояние, планираните за провеждане горски 

мероприятия, установените важни елементи на биоразнообразието, горите с висока 

консервационна стойност и мерките за тяхното поддържане и опазване, както и картния 

материал, са на разположение на всички заинтересовани страни в административната сграда 

на ТП „ДГС Сливен“ на адрес гр. Сливен, ул. „Орешака“ № 15а. Въпроси и бележки могат да 

бъдат изпратени на e-mail: dgssliven@uidp-sliven.com. 

 

Приложение: списък на насажденията, в които ще се ползва дървесина от държавни 

горски територии, стопанисвани от ТП „ДГС Сливен“, през 2025 г. 

 

 

ИНЖ. ИВАЙЛО РУСЕВ  _____/п/__________ 

ДИРЕКТОР НА ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО 

СТОПАНСТВО СЛИВЕН” 

 
 

*Налице е положен подпис, като същият е заличен, съгласно чл. 5 от Регламент (ЕС) 

2016/679). 

 



 8800 гр. Сливен, ул. ”Орешака” № 15а; 044/622742; факс: 044/662528; e-mail: dgssliven@uidp-sliven.com 

 

 

 

 

 

СПИСЪК 

 

На подотделите по землища, в които е планирано ползване на дървесина през 2025г. 

 
 
 

Землище с.Бяла :  

Подотдели:  63 „б”, „д”; 65 „ж”, „з”; 69 „г”; 72 „е”; 86 „б”, „в”; 91 „г”, „л”, „м”; 97 „в”,  99 „а”; 476 „а”, „е”. 

 

Землище с.Въглен: 

Подотдели: 112 „в”. 

 

Землище с.Градско: 

Подотдели: 617 „а”, „б”; 619 „з”; 620 „а”; 623 „е”; 624 „г”; 629 „а”, „б”; 630 „а”, „и”; 631 „а”; 632 „ж”; 633 „г”, 

„м”; 634 „д”; 652 „к”, „м”, „н”. 

 
Землище с.Голямо Чочовени: 

Подотдели: 548 „в”, „е” „и”, „ж”; 551 „а”, „б”, „в”, „г”; 553 „ж”; 554 „и”. 

 

Землище с.Ичера: 

Подотдел: 221 „а”; 235 „ж”; 236 „б”, „в”; 239 „е”; 252 „к1”, „с”; 262 „е”, „ж”, „з”; 263 „в”, „г”, „д”; 271 „а”; 278 

„и”; 644 „б”, „в”, „г”, „д”, „е”, „ж”; 645 „а”, „м”. 

 

Землище с.Блатец: 

Подотдел: 311 „б”, „г”. 

 

Землище с.Новачево: 

Подотдел: 20 „и”; 22 „д”; 23 „г”, „д”, „и”, „к”; 24 „е”, „ж”, „з”; 25 „в”;  26 „д”; 28 „ж”, „з”, „л”; 29 „а”; 30 „г”; 37 
„з”; 48 „м”. 

 

Землище с.Раково: 

Подотдел: 183 „ж”, „з”; 184 „б”, „в”. 

 

Землище гр.Сливен: 

Подотдел: 198 „б”, „в”;  729 „о”, „п”, „р”, „т”; 752 „а”, „б”, „в”, „г”; 780 „а”; 781 „а”, „г”; 799 „б”; 800 „а”. 

 

 

 

 


